
Wijziging Subsidieregeling aanpak milieudrukvermindering 2007

Regeling van de Minister van Volkshuis-
vesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer van 11 februari 2008,
nr. SAS/2008012446, tot wijziging van
de Subsidieregeling aanpak milieudruk-
vermindering 2007 (wijziging in ver-
band met de invoering van single
information en single audit voor speci-
fieke uitkeringen)

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
Gelet op artikel 15.13, eerste tot en met
derde lid, van de Wet milieubeheer en
artikel 14a van het Besluit milieusubsi-
dies;

Besluit:

Artikel I
Artikel 10 van de Subsidieregeling aan-
pak milieudrukvermindering 20071

wordt als volgt gewijzigd:
In het tweede lid vervalt: of tot subsi-

dievaststelling.
Na het vijfde lid wordt een lid toege-

voegd, luidende:
Een aanvraag tot subsidievaststelling

wordt in het jaar na voltooiing van het
project ingediend door aan Onze Minis-
ter de verantwoordingsinformatie te
verstrekken op de wijze, bedoeld in arti-
kel 27 van het Besluit financiële verhou-
ding 2001.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van ingang van de tweede dag na
de dagtekening van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 11 februari 2008.
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.

1 Stcrt. 2007, 52.

1. 

2. 

6. 

Toelichting

In de financiële verhouding tussen het
Rijk enerzijds en provincies en gemeen-
ten anderzijds is in 2006 een begin
gemaakt met gefaseerde invoering van
het principe van ‘single information en
single audit’ (Sisa). Dit houdt in dat
door een provincie of gemeente via één
kader (dat van de provinciale onder-
scheidenlijk gemeentelijke jaarrekening
en jaarverslag) jaarlijks informatie ten
behoeve van de verantwoording over de
uitvoering van specifieke uitkeringen
wordt verstrekt aan het Rijk.
   Via het besluit van 4 juli 2006 houden-
de wijziging van het Besluit financiële
verhouding 2001 en enkele andere alge-
mene maatregelen van bestuur in ver-
band met de invoering van single-
information en single-audit voor
specifieke uitkeringen1 is het principe
van Sisa vastgelegd in artikel 27 van het
Besluit financiële verhouding 2001.
Daarin is bepaald welke verantwoor-
dingsinformatie met betrekking tot de
besteding van specifieke uitkeringen aan
de rijksoverheid moet worden voorge-
legd. Dit is nader uitgewerkt in de
Regeling verantwoordingsinformatie
specifieke uitkeringen. Blijkens de bijla-
ge bij die regeling, zoals die is komen te
luiden ingevolge een wijzigingsregeling
van 10 juli 20072 behoort tot die speci-
fieke uitkeringen met betrekking tot de
jaarstukken over de begrotingsjaren
2007 en volgende ook de uitkering op
grond van de Subsidieregeling aanpak
milieudrukvermindering 2007 (SAM

2007). In de bijlage bij de Regeling ver-
antwoordingsinformatie specifieke
uitkeringen zijn voor de SAM 2007 ook
de indicatoren voor de verantwoordings-
informatie vermeld.
   Met de onderhavige regeling is de
SAM 2007 zodanig aangepast dat zij
aansluit bij het Sisa-principe. Hiertoe is
de verplichting om een aanvraag tot sub-
sidievaststelling middels een bij Senter-
Novem verkrijgbaar formulier in te
dienen, uit artikel 10, tweede lid, van de
SAM 2007 geschrapt. Op grond van
onderhavige wijzigingsregeling dient
een aanvraag tot subsidievaststelling in
het jaar na voltooiing van het project te
worden ingediend door aan de Minister
van VROM de verantwoordingsinforma-
tie te verstrekken op de wijze, bedoeld
in artikel 27 van het Besluit financiële
verhouding 2001. Deze wijze waarop
een aanvraag tot subsidievaststelling
kan worden ingediend komt overeen
met het gestelde in artikel 14a van het
Besluit milieusubsidies (Bm). Het Bm is
weliswaar kaderstellend voor de SAM
2007. Er is echter ten behoeve van de
duidelijkheid voor gekozen in de SAM
2007 zelf aan te geven op welke wijze
een aanvraag tot subsidievaststelling
dient te worden ingediend.

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.

1 Stb. 2006, 328.

2 Stcrt. 2007, 139.

VROM

Uit: Staatscourant 20 februari 2008, nr. 36 / pag. 23 1


